
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère du Tourisme I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2022-03-04 1534829 Gestion des identités et des accès 
informatiques

* Alithya Canada Inc. Québec 129 885,00 $ 129 885,00 $ Capitale Nationale

LA SOCIÉTÉ CONSEIL LAMBDA INC. Québec

LEVIO CONSEILS INC. Québec
onepoint Canada inc. Montréal

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

Pour la période du 2022-03-01 au 2022-03-31

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s
)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total 
payé

Date de fin de 
contrat

Région 
administrative de 

livraison

1 Ministère du Tourisme I Contrat suite à un 
appel d'offres sur 
invitation

Services 
professionnels

2022-01-10 1553673 Analyse des demandes d’aide financière 
aux festivals et aux événements 
touristiques

MALLETTE S.E.N.C.R.L. Québec 56 700,00 $ 2 215,62 $ Problématique 
avec le portail 
ayant nécessité 
des heures de 
travail 
supplémentaires le 
2022-02-25

58 915,62 $ 2022-03-11 Capitale Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

Pour la période du 2022-03-01 au 2022-03-31

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   1   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence 
du ministère ou organisme

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 

CATÉGORIE (note 1) 

OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description de 
l’objet de l’engagement

MONTANT TOTAL 

(répartition par année budgétaire, 
programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 

1 SU121625 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 

Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 

Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de l’Abitibi-Témiscamingue avec une 
somme additionnelle, en tenant compte des mesures 
identifiées au Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 

Note : Engagement initial déclaré en novembre 2020  # 3 

21-22  75 038 $ Tourisme Abitibi-Témiscamingue 
Rouyn-Noranda, Québec 
Circ. : Rouyn-Noranda - Témiscamingue 

2 SU121626 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 

Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 

Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de la Baie-James avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 

Note : Engagement initial déclaré en août 2020  # 29 

21-22  45 423 $ Tourisme Baie-James 
Chibougamau, Québec 
Circ. : Ungava 



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   2   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

3 SU121627 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 

Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 

Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique du Bas-St-Laurent avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 

Note : Engagement initial déclaré en août 2020  # 30 

21-22  130 420 $ Tourisme Bas-St-Laurent 
Rivière-du-Loup, Québec 
Circ. : Rivière-du-Loup-Témiscouata 

4 SU121628 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 

Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 

Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de Cantons-de-l’Est avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 

Note : Engagement initial déclaré en août 2020  # 31 

21-22  143 709 $ Tourisme Cantons-de-l’Est 
Sherbrooke, Québec 
Circ. : Sherbrooke 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   3   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
5 

 
SU121629 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique du Centre-du-Québec avec une 
somme additionnelle, en tenant compte des mesures 
identifiées au Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en août 2020  # 32 

 
21-22                          75 850 $ 
 

 
Tourisme Centre-du-Québec 
Princeville, Québec 
Circ. : Arthabaska 

 
6 

 
SU121630 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de Charlevoix avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en août 2020  # 33 

 
21-22                       105 549 $ 
 

 
Tourisme Charlevoix 
La Malbaie, Québec 
Circ. : Charlevoix-Côte-de-Beaupré 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   4   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
7 

 
SU121631 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de Chaudière-Appalaches avec une 
somme additionnelle, en tenant compte des mesures 
identifiées au Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en août 2020  # 34 

 
21-22                         62 364 $ 
 

 
Tourisme Chaudière-Appalaches 
Lévis, Québec 
Circ. : Chutes-de-la-Chaudière 

 
8 

 
SU121632 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique du Côte-Nord avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en août 2020  # 35 

 
21-22                         38 420 $ 
 

 
Tourisme Côte-Nord (anciennement 
Tourisme Duplessis) 
Sept-Îles, Québec 
Circ. : Duplessis 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   5   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
9 

 
SU121633 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique d’Eeyou Istchee avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en août 2020 # 36 

 
21-22                         71 003 $ 

 
Tourisme Eeyou Istchee 
Ouje-Bougoumou, Québec 
Circ. : Ungava 

 
10 

 

 
SU121634 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de la Gaspésie avec une somme 
additionnelle en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en octobre 2020  # 14 

 
21-22                         79 714 $ 
                                    

 
Tourisme Gaspésie 
Mont-Joli, Québec 
Circ. : Matane - Matapédia 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   6   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
11 

 
SU121635 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique des Îles-de-la-Madeleine avec une 
somme additionnelle, en tenant compte des mesures 
identifiées au Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en octobre 2020  # 15 

 
21-22                         43 774 $ 
  

 
Tourisme Îles-de-la-Madeleine 
Cap-aux-Meules, Québec 
Circ. : Îles-de-la-Madeleine 

 
12 

 
SU121636 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de Lanaudière avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en août 2020 # 37 

 
21-22                      80 153 $ 
 

 
Tourisme Lanaudière 
Rawdon, Québec 
Circ. : Bertrand 



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   7   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

13 SU121637 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 

Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 

Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique des Laurentides avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 

Note : Engagement initial déclaré en août 2020  # 38 

21-22  110 222 $ Tourisme Laurentides 
Mirabel, Québec 
Circ. : Mirabel 

14 SU121638 MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 

Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 

Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de Laval avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 

Note : Engagement initial déclaré en octobre 2020  # 16 

21-22  49 314 $ Tourisme Laval 
Laval, Québec 
Circ. : Chomedey 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   8   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
15 

 
SU121639 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique du Côte-Nord avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en août 2020 # 39 

 
21-22                         48 664 $ 
 

 
Tourisme Côte-Nord (anciennement 
Tourisme Manicouagan) 
Sept-Îles, Québec 
Circ. : Duplessis 

 
16 

 
SU121640 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de la Mauricie avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en septembre 2020 # 14 

 
21-22                         96 036 $ 
  

 
Tourisme Mauricie 
Shawinigan, Québec 
Circ. : Laviolette-Saint-Maurice 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   9   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
17 

 
SU121641 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de la Montérégie avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en août 2020 # 40 

 
21-22                        71 388 $ 
 

 
Tourisme Montérégie 
Brossard, Québec 
Circ. : La Pinière 

 
18 

 
SU121642 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de Montréal avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en septembre 2020 # 15 

 
21-22                       140 183 $ 
 

 
Tourisme Montréal  
Montréal, Québec 
Circ. : Westmount - Saint-Louis 
 
 
 
 
 
 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   10   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
19 

 
SU121644 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de l’Outaouais avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en octobre 2020  # 18 

 
21-22                       120 931 $ 
 

 
Tourisme Outaouais 
Gatineau, Québec 
Circ. : Hull 

 
20 

 
SU121645 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique de Québec avec une somme 
additionnelle, en tenant compte des mesures identifiées au 
Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en octobre 2020  # 19 

 
21-22                       248 856 $ 
 
 
 

 
Destination Québec cité 
Québec, Québec. 
Circ. : Taschereau  



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   11   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
21 

 
 

 
SU121646 

 
MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE 
SUPPLÉMENTAIRE 
 
Entente de partenariat régional en tourisme 2020-2022 
 
Maintenir et développer l’offre touristique sur le territoire de 
la région touristique du Saguenay-Lac-Saint-Jean avec 
une somme additionnelle, en tenant compte des mesures 
identifiées au Plan de sécurité sanitaire COVID-19. 
 
Note : Engagement initial déclaré en septembre 2020  # 16 

 
21-22                       156 707 $ 
 

 
Tourisme Saguenay-Lac-Saint-Jean 
Chicoutimi, Québec 
Circ. : Chicoutimi 

 
22 

 
SU123321 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Réaliser l’édition 2022 des Championnats du monde ISU 
de patinage de vitesse courte piste.  
 

 
21-22                      145 000 $ 
 

 
La Fédération de patinage de vitesse du 
Québec 
Montréal, Québec 
Circ. : Hochelaga-Maisonneuve 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   12   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
23 

 
SU123417 

 
SUBVENTION NORMÉE  
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Réaliser l’édition 2022 de l’événement La Classique des 
Étoiles. 
 
 

 
21-22                       200 000 $ 
                                      
 

 
L’Aréna du Rocket inc.  
Laval, Québec 
Circ. : Laval-des-Rapides 

 
24 

 
SU123559 
 
 

 
SUBVENTION NORMÉE  
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux   
événements touristiques 
 
Réaliser l’édition 2022 de l’événement Coupe du monde 
FIS de ski acrobatique de bosses Mont-Tremblant. 

 
21-22                         64 500 $ 
 

 
Association canadienne de ski 
acrobatique 
Vancouver, Colombie-Britannique 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   13   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
25 

 

 
SUM9218 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques 
 
Réaliser l’édition 2022 de l’événement Le Festival des 
Festivals. 
 

 
21-22                       300 000 $ 
 

 
Regroupement des Festivals Régionaux 
Sainte-Thérèse, Québec 
Circ. : Groulx 

 
26 

 
BC836217763 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Encourager les pratiques touristiques durables et climato-
responsables. 

 
21-22                    4 000 000 $ 
22-23                    3 500 000 $ 
23-24                   __500 000 $ 
                             8 000 000 $ 

 
Fonds d’action québécois pour le 
développement durable 
Québec, Québec 
Circ. : Taschereau 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   14   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
27 

 
SU123885 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir le virage numérique des activités, des attractions 
et des événements touristiques québécois. 

 
21-22                    1 300 000 $ 
                                    

 
Événements Attractions Québec 
Montréal, Québec 
Circ. : Hochelaga-Maisonneuve 

 
28 

 
SU21400101 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir le développement d’ateliers en tourisme 
responsable et durable. 
 

 
21-22                         50 000 $ 

 
Alliance de l'industrie touristique du 
Québec 
Laval, Québec 
Circ. : Laval-des-Rapides 
 



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   15   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

29 SU2122TH99 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Support au tourisme régional : taxe sur l’hébergement 

Taxe sur l’hébergement versée à toutes les associations 
touristiques régionales (octobre à décembre 2021) 

21-22  19 382 190 $ Voir annexe 

30 SUM11933 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Soutenir la tenue du Rassemblement eTourisme dans le 
cadre de la Semaine numériQC 2022.  

21-22  20 000 $ 
22-23  _5 000 $ 

 25 000 $ 

Québec numérique 
Québec, Québec 
Circ. : Taschereau 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   16   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
31 

 
SUM6307 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Favoriser l’attraction de main-d’œuvre en tourisme. 

 
21-22                    2 000 000 $ 
 

 
Conseil québécois des ressources 
humaines en tourisme 
Longueuil, Québec 
Circ. : Taillon 

 
32 

 
SUM6821 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Gérer et administrer le Programme d'accessibilité des 
établissements touristiques 2022-2024. 

 
21-22                    2 000 000 $ 
22-23                    2 000 000 $ 
23-24                    1 000 000 $ 
                             5 000 000 $ 

 
Kéroul 
Montréal, Québec 
Circ. : Hochelaga-Maisonneuve 



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   17   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

33 SUM7723 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Mettre en place et gérer un programme de soutien financier 
pour les établissements d'hébergement touristique des 
catégories « établissements hôteliers », « gîtes », et 
« établissements de pourvoirie » pour le 4e trimestre 
(octobre à décembre) de 2020. 

21-22  14 000 000 $ Association Hôtellerie Québec 
Longueuil, Québec 
Circ. : Marie-Victorin 

34 SUM7743 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Réaliser des actions en matière de développement de 
l'offre, d'accompagnement des escales de croisières 
internationales ainsi que d'acquisition et de diffusion de 
connaissances stratégiques et d'expertise sectorielle. 

21-22  70 000 $ 
22-23  100 000 $ 
23-24  100 000 $ 
24-25  30 000 $ 

 300 000 $ 

Association des croisières du Saint-
Laurent 
Rimouski, Québec 
Circ. : Rimouski 



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   18   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

35 SUM9087 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Outiller les promoteurs de festivals et d’événements 
touristiques, susciter leur engagement et renforcer la 
prévention de l’exploitation sexuelle des mineurs. 

21-22  50 000 $ 
22-23  50 000 $ 
23-24  50 000 $ 
24-25  50 000 $ 
25-26  50 000 $ 

 250 000 $ 

Le Phare des Affranchies 
St-Jérôme, Québec 
Circ. : Saint-Jérôme 

36 SUM9095 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Mettre en œuvre un projet structurant visant à mieux 
soutenir l’adaptation du secteur touristique aux 
changements climatiques. 

21-22  1 500 000 $ 
22-23  1 000 000 $ 
24-25  500 000 $ 

 3 000 000 $ 

Ouranos inc 
Montréal, Québec 
Circ. : Westmount-Saint-Louis 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   19   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
37 

 
SUM9558 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir la création et l’animation d’une vitrine en tourisme 
responsable et durable en contexte nordique. 

 
21-22                       500 000 $ 
 

 
Réserve mondiale de la biosphère 
Manicouagan-Uapishka 
Baie-Comeau, Québec 
Circ. : René-Lévesque 

 
38 

 
SUM9656 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir l’édition 2022 du Tournoi international de hockey 
Pee-Wee de Québec dans le contexte de la pandémie de 
la COVID-19. 
 

 
21-22                       175 000 $ 
 

 
Tournoi international de hockey Pee-Wee 
de Québec inc.  
Québec, Québec 
Circ. : Jean-Lesage 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   20   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
39 

 
SUM10141 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir le développement des liaisons aériennes vers le 
Québec. 
 
 

 
21-22                  10 000 000 $ 
                                 

 
Alliance de l'industrie touristique du 
Québec 
Laval, Québec 
Circ. : Laval-des-Rapides 
 

 
40 

 
SUM10181 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Poursuivre le développement des parcs régionaux à 
vocation touristique. 
 

 
21-22                    6 000 000 $ 
                                    

 
Association des parcs régionaux du 
Québec 
Laval, Québec 
Circ. : Sainte-Rose 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   21   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
41 

 
SUM10215 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Mettre en place et gérer un programme de soutien financier 
pour les établissements d'hébergement touristique des 
catégories « établissements hôteliers », « gîtes », et 
« établissements de pourvoirie » pour le 1er trimestre 
(janvier à mars) de 2021. 

 
21-22                    7 000 000 $ 
 

 
Association Hôtellerie Québec 
Longueuil, Québec 
Circ. : Marie-Victorin 

 
42 

 
SUM10238 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir et stimuler le développement, le renouvellement 
et la structuration de l'offre touristique de toutes les régions 
du Québec. 

 
21-22                    5 000 000 $ 
 

 
Tourisme Saguenay-Lac-Saint-Jean 
Chicoutimi, Québec 
Circ. : Chicoutimi 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   22   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
43 

 
SUM11575 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir le développement et la mise en œuvre concertés 
d’un plan montagnes. 

 
21-22                       465 206 $ 
22-23                       246 955 $ 
23-24                       411 592 $     
24-25                       164 636 $ 
                             1 288 389 $ 

 
Tourisme Cantons-de-l'Est 
Sherbrooke, Québec 
Circ. : Sherbrooke 

 
44 

 
SUM11576 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir le développement et la mise en œuvre concertés 
d’un plan montagnes. 

 
21-22                       448 157 $ 
22-23                       233 941 $ 
23-24                       389 902 $     
24-25                       155 961 $ 
                             1 227 961 $ 

 
Tourisme Charlevoix 
La Malbaie, Québec 
Circ. : Charlevoix-Côte-de-Beaupré 
 



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   23   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

45 SUM11577 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Soutenir les actions concertées et durables en tourisme de 
montagne. 

21-22  995 000 $ 
22-23  301 500 $ 
23-24  502 500 $ 
24-25  201 000 $ 

 2 000 000 $ 

Tourisme Chaudière-Appalaches 
Lévis, Québec 
Circ. : Chutes-de-la-Chaudière 

46 SUM11578 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Soutenir le développement et la mise en œuvre concertés 
d’un plan montagnes. 

21-22  318 522 $ 
22-23  147 714 $ 
23-24  246 190 $ 
24-25  98 475 $ 

 810 901 $ 

Tourisme Gaspésie 
Mont-Joli, Québec 
Circ. : Matane-Matapédia 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   24   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
47 

 
SUM11579 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir le développement et la mise en œuvre concertés 
d’un plan montagnes. 

 
21-22                       265 229 $ 
22-23                       126 118 $ 
23-24                       210 196 $     
24-25                         84 079 $ 
                                685 622 $ 

 
Tourisme Lanaudière 
Rawdon, Québec 
Circ. : Rousseau 

 
48 

 
SUM11580 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir le développement et la mise en œuvre concertés 
d’un plan montagnes. 

 
21-22                       631 802 $ 
22-23                       374 116 $ 
23-24                       623 528 $     
24-25                       249 411 $ 
                             1 878 857 $ 

 
Tourisme Laurentides 
Mirabel, Québec 
Circ. : Mirabel 



         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE   25   DE   28 

 
 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

 
49 

 
SUM11582 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir le développement et la mise en œuvre concertés 
d’un plan montagnes. 

 
21-22                       160 079 $ 
22-23                         84 022 $ 
23-24                       140 036 $     
24-25                         56 015 $ 
                                440 152 $ 

 
Tourisme Montérégie 
Brossard, Québec 
Circ. : La Pinière 

 
50 

 
SUM11585 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Soutenir le développement et la mise en œuvre concertés 
d’un plan montagnes. 

 
21-22                       168 539 $ 
22-23                         90 480 $ 
23-24                       150 800 $     
24-25                         60 320 $ 
                                470 139 $ 

 
Tourisme Outaouais 
Gatineau, Québec 
Circ. : Hull 



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   26   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

51 SUM11586 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Soutenir le développement et la mise en œuvre concertés 
d’un plan montagnes. 

21-22  488 795 $ 
22-23  264 959 $ 
23-24  441 599 $ 
24-25  176 640 $ 

 1 371 993 $ 

Destination Québec cité 
Québec, Québec 
Circ. : Taschereau 

52 SUM11587 AUTRE AIDE FINANCIÈRE 

Soutenir le développement et la mise en œuvre concertés 
d’un plan montagnes. 

21-22  358 671 $ 
22-23  140 195 $ 
23-24  233 657 $ 
24-25  93 463 $ 

 825 986 $ 

Tourisme Saguenay-Lac-Saint-Jean 
Chicoutimi, Québec 
Circ. : Chicoutimi 



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   27   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

53 SP21160210 DIVERS 

Commanditer l’évènement Prix Excellence Tourisme 2021. 

21-22  50 000 $ Alliance de l'industrie touristique du 
Québec 
Laval, Québec 
Circ. : Laval-des-Rapides 

54 SP21390502 DIVERS 

Réaliser une enquête sur le nombre de voyages et les 
dépenses de résidents canadiens selon l’origine du 
voyage, la destination, la durée, le type d’hébergement 
utilisé, la raison du voyage, le mode de déplacement, etc. 

21-22  48 000  $ Statistique Canada 
Ottawa, Ontario 



FORMULAIRE 4 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 

MOIS/ANNÉE  Mars 2022 Ministère du Tourisme SECTEUR PAGE   28   DE   28 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

ANNEXE 

NUMÉRO ANNÉE BUDGÉTAIRE MONTANT BÉNÉFICIAIRE MUNICIPALITÉ CIRCONSCRIPTION 

1 2021-2022 386 432 $ Tourisme Abitibi-Témiscamingue Rouyn-Noranda Rouyn-Noranda-Témiscamingue 

2 2021-2022 94 004 $ Tourisme Baie-James Chibougamau Ungava 

3 2021-2022 444 146 $ Tourisme Bas-Saint-Laurent Rivière-du-Loup Rivière-du-Loup-Témiscouata 

4 2021-2022 1 050 171 $ Tourisme Cantons-de-l’Est Sherbrooke Sherbrooke 

5 2021-2022 285 188 $ Tourisme Centre du Québec Princeville Arthabaska 

6 2021-2022 690 404 $ Tourisme Charlevoix La Malbaie Charlevoix-Côte-de-Beaupré 

7 2021-2022 507 462 $ Tourisme Chaudière-Appalaches Lévis Chutes-de-la-Chaudière 

8 2021-2022 387 324 $ Tourisme Côte-Nord Sept-Îles Duplessis 

9 2021-2022 40 783 $ Tourisme Eeyou Istchee Oujé-Bougoumou Ungava 

10 2021-2022 365 301 $ Tourisme Gaspésie Mont-Joli Matane-Matapédia 

11 2021-2022 41 637 $ Tourisme Îles-de-la-Madeleine Cap-Aux-Meules Îles-de-la-Madeleine 

12 2021-2022 488 446 $ Tourisme Lanaudière Rawdon Rousseau 

13 2021-2022 2 348 062 $ Tourisme Laurentides Mirabel Mirabel 

14 2021-2022 402 719 $ Tourisme Laval Laval Chomedey 

15 2021-2022 452 197 $ Tourisme Mauricie Shawinigan Laviolette-Saint-Maurice 

16 2021-2022 952 511 $ Tourisme Montérégie Brossard La Pinière 

17 2021-2022 6 132 745 $ Tourisme Montréal Montréal Westmount-Saint-Louis 

18 2021-2022 730 877 $ Tourisme Outaouais Gatineau Hull 

19 2021-2022 3 133 983 $ Destination Québec cité Québec Taschereau 

20 2021-2022 447 796 $ Tourisme Saguenay-Lac-Saint-Jean Chicoutimi Chicoutimi 

TOTAL : 19 382 190 $ 


	Sans titre



